
Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v jednacím řízení s uveřejněním podle § 3 
písmeno d), § 25, hlava IV ustanovení § 60 až 62 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“), s názvem 

Poskytování energetických služeb metodou EPC  
ve vybraných budovách a soustavě veřejného osvětlení 

v majetku města Šluknov 
nadlimitní režim 

jednací řízení s uveřejněním 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno 
přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text 
vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).  

 

Informace č. 4: Zadavatel upřesňuje Informaci č. 2, uvedenou ve Vysvětlení ZD č. 1, následovně: 
Vybudování nové kotelny je možné v místnostech 0.13 a 0.15, případně i v místnosti 
0.12. Umístění kotelny do místnosti 0.10 (původní kotelna, nyní místnost s R/S) není 
možné, zadavatel tam do budoucna předpokládá vybudování šaten, dle předložené 
PD. Stávající komín, umístěný mezi místnostmi 0.10 a 0.11, je možné využít, stejně 
tak zadavatel předpokládá využití stávajících stoupaček v místnosti 0.10, resp. jejich 
propojení s novou kotelnou. 

Informace č. 5: Zadavatel požaduje, aby uchazeči do svých nabídek zařadili realizaci nových podhledů 
v malém i velkém sálu Tělocvičny ZŠ Vohradského (budova SO-02). 

Nové podhledy budou navrženy v intencích poskytnuté projektové dokumentace, 
tzn. budou obsahovat nová svítidla a v případě velkého sálu také teplovodní sálavé 
panely. Počty, typy svítidel i sálavých panelů a jejich rozmístění budou ponechány na 
uvážení každého uchazeče (nemusí se shodovat s PD), podmínkou je dodržení všech 
legislativních a normových požadavků (rovnoměrnost osvětlení apod.) a umístění 
všech prvků v rovině podhledu. Sálavé panely ve velkém sálu budou napojeny na 
teplovodní otopnou soustavu, s využitím původních otopných těles se neuvažuje. 

Návrh osvětlení obou sálů bude doložen výpočty (výstupy z výpočetního programu).  

Zadavatel předpokládá, že o návrhu řešení bude dále jednáno v rámci jednání 
s uchazeči. Není tak vyloučena úprava tohoto požadavku v další fázi. 

Informace č. 6: Zadavatel doplňuje podklady k plynovým kotelnám o měření emisí (6x kotel 
v ZŠ Žižkova + kotelny MŠ), viz příloha tohoto Vysvětlení.  

Informace č. 7: Zadavatel upřesňuje požadavky a informace týkající se veřejného osvětlení: 

 Technické parametry svítidel (předpokládaná minimální úroveň): 



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách a soustavě veřejného osvětlení 
v majetku města Šluknov 

Vysvětlení ZD č. 1 

 

Stránka 2 z 2 

a. krytí IP66 , 
b. mechanická odolnost IK09, 
c. parametry při 100 000 h L80B20 [=pokles svítivosti po 100 000 h 

provozu max o 20 % (na 80 %) a poruchovosti max. 20 %],  
d. měrný výkon min. 125 lm/W. 

Uvedené parametry mohou být předmětem dalšího jednání. 

 Přetřídění komunikací – zatřídění v generelu již neodpovídá současné platné 
normě, zadavatel předpokládá přetřídění hlavních komunikací (např. ME4b 
bude M4 apod.). Bližší informace budou sděleny v nejbližším možném 
termínu. 

 Návrh výměny svítidel - pro účely nabídek budou vytvořeny a poskytnuty 
modelové situace komunikací, na které uchazeči navrhnou osvětlení 
(v případě, že v rámci svých nabídek budou navrhovat výměnu svítidel).  

 V případě významné prodlevy při předložení výše uvedených podkladů 
zadavatel zvažuje prodloužení lhůty pro podání nabídek. Bližší informace 
budou sděleny v nejbližším možném termínu. 

 

Dne 25. září 2017 ve spolupráci se zadavatelem za osobu zastupující zadavatele zpracoval 

Ing. Jiří Mazáček 

PORSENNA o.p.s. 

 


		2017-09-25T09:32:20+0200
	Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D.




